
 

第１４号 

令和４年９月９日 

 

岡谷市地域公共交通活性化協議会委員 各位 

 

岡谷市地域公共交通活性化協議会 

会 長  木 下  稔 

 

令和４年度第２回岡谷市地域公共交通活性化協議会 

報告事項に関するご質問、ご意見への対応等について 

 

 日頃より、岡谷市の地域公共交通行政に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。 

 令和４年８月２日付で書面により執り行いました協議会の報告事項について、締め切り

の８月１７日までにいただいたご質問・ご意見への対応についてご報告いたします。 

また、ご意見を踏まえ事務局と委託業者により別添の業務計画書を作成しましたので、ご

覧いただきますようお願いいたします。 

 

①質問事項 なし 

②ご意見   

高澤委員：バス路線のＯＤ調査について、実施時期は夏休み時期を避けていただき、調査時

には乗客から意見や要望を伺っていただくことをご検討ください。 

事務局回答：調査時期につきましては、年間の平均的な移動が見られる１０月に実施するこ

ととしました。乗客に対する聞き取りについては、新型コロナウイルス感染症の影響によ

り避けられる傾向がありますので、多くの項目の聞き取りは困難でありますが、状況を見

ながら対応してまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

〈問合せ先〉 

〒394-8510 岡谷市幸町 8-1 

岡谷市地域公共交通活性化協議会事務局 

岡谷市産業振興部商業観光課 

商業支援担当 秋山、坂本、髙木 

TEL：0266-23-4811（内線 1452） 

FAX：0266-23-6448 


